平成２３年７月１４日

 報道機関 各位

                       岐阜大学経営企画部広報室
                           TEL 058-293-2009/3377

FAX 058-293-3294
                       E-mail：kohositu@gifu-u.ac.jp

募集記事の掲載について（依頼）

 日頃より本学の教育・研究活動にご支援いただきありがとうございます。

本学では下記の行事を開催いたします。つきましては，貴社の情報コー

ナー等で紹介していただきたく存じますので，よろしくお取り計らい願い

ます。また，当日の取材につきましても併せてお願いいたします。

記

 行事名

日 時  平成２３年７月２０日（水） １３時３０分～１５時００分

会 場  岐阜大学全学共通教育棟２階２５番教室（岐阜市柳戸１－１）

参 加  入場無料・事前申し込み不要

 問合せ先 岐阜大学国際戦略本部

TEL：058-293-2011  E-mail：gjai05010@jim.gifu-u.ac.jp

 概 要  音吉顕彰会会長  齋藤  宏一氏を招き、日本初の国際ビジネス

マンでもある音吉の数奇な人生を紹介します。

齋藤氏ご自身が音吉の軌跡をたどりながら得た情報、経験等

に基づき、知られざる音吉の真実に迫ります。

異文化交流④ 日本初の国際ビジネスマン音吉 (Ottoson)の生涯